
Povodom kampanje koja se vodila protiv mene od strane uredništva lista ALO u intervalu od 15 
dana, tačnije od 06. 10. 2014. godine do 22. 10. 2014. godine plasirana su 3 jako po mene uvredljiva 
teksta. 
Prva dva sa naslovima "OVO JE GOLOGUZI SRPSKI POLICAJAC" od 06.10.2014. i drugi 
"GOLOGUZI POLICAJAC NA ŢURKI SA TRANVESTITIMA" od 14.10.2014. izašla su u štampanom 
izdanju i u medijskom obliku na sajtu ALO, a treći tekst je izašao samo u veb medijskom izdanju 
dana 21. 10. 2014. pod naslovom "Lepomir pipkao crnca za grudi i butine". 
Zbog ovih tekstova koje ja nisam odobrio, niti me je iko iz tih novina pozvao da demantujem ili 
prokomentarišem ja sam dobio 2 disciplinske prijave na poslu u policiji i sada se teretim za teţu 
povredu radnih obaveza i duţnosti narušavanja ugleda sluţbe, istupanje u medijima bez odobrenja 
kabineta ministra i biroa za medije i odnose sa javnosću MUP-a. Napominjem, ja nisam traţio 
odobrenje od MUP-a jer nisam ni pristao, a ni znao da će neko objaviti ove tekstove i voditi prljavu 
kampanju protiv mene, pokušavajući na ovaj način da mi naruši ugled u sluţbi i društvu i umanji 
zvanje Šampiona. Pored toga, ovi po mene uvredljivi i neistiniti tekstovi naneli su mi i duševni bol i 
probleme na poslu, kao i društvu jer sam ja poznat kao sportista, a ne kao neki striper ili starletan. 
U prvom tekstu zeleli su da me predstave kao nekog ko je neprofesionalan policajac, a ja ne vidim 
nista loše u tome sto čovek posećuje kozmetičke salone i vodi računa o svojoj higijeni, napominjem 
da nisam dao ni odobrenje da ove slike izađu u novinama niti me je ko kontakritao povodom ovog 
prvog teksta. Slike su preuzeli sa sajta B92 tako stoji u tekstu, a sajt B92 kao i njihovo uredništo 
uopste te slike nema, niti postoji na sajtu, moţe se proveriti. 
Drugi tekst se odnosi na događaj koji se odigrao pre godinu i više dana, a isti se nalazi na youtube 
jer ga je postavila slavljenica čiji je rođendan bio te večeri, a koji je list ALO zloupotrebio u svrhu 
pljuvanja po meni predstavljajući me kao nemoralnu osobu sklonu bludu i razvratu i kako su napisali 
da volim tranvestite direktno su narušili moju privatnost i pokušali da me ponize u javnosti i 
predstave kao nečasnog čoveka. 
U tom tekstu izneli su nekoliko laţi, prvo događaj su predstavili kao da se odigrao pre nekoliko dana, 
ne naglasivši kada se to desilo i odakle su uzeli fotografije, da je to sa snimka koje je aploudovan 
pre godinu i više dana od strane slavljenice, zatim napisali su ţurka a ne rođendan. Zatim, kako sam 
sedeo uvaljen u separeu, a to nije separe i nisam bio uvaljen nego sam sedeo sam u ćošku i sve 
vreme koliko traje gore pomenuti snimak nisam ustao i gledao sam u telefon koliko sam bio 
zaiteresovan za dešavanja oko mene. Došao sam da ispoštujem klijetntkinju koja je slavila rođendan 
kojoj sam inače davao savete u vezi treninga i korišćenja hormonalne terapije za šta sam ekspert i 
trener. 
Najveća laţ koju su izneli protv mene je da sam pio šampanjac, a ja sam pio cele noći vodu jer inače 
svi koji me znaju mogu vam potvrditi da niti pije niti pušim, jer se bavim ozbiljnim takmičarski 
sportom bodibildingom i tada sam se baš nalazio u pripremnom periodu. 
Ovaj tekst su preuzele i neke druge novine prenoseći vest, ja stvarno ne vidim ništa loše što sam bio 
tu, a s druge strane nisam ništa loše uradio već samo pokazao moje veliko sportsko srce i da sam 
evropski policajac i čovek širokih shvatanja koji nema ograničenja po pitanju boje koze, seksualne 
orjentacije, nacionalnosti i nemam predrasude i nikakve deskriminacije prema pripadnicima LGBT 
alijanse, koju podsetimo se je podrţala i Vlada Republike Srbije i Ustav. 
Treći tekst je izašao samo na internetu i tu je isti list i portal ALO pokušao opet da mi naruši ugled i 
čast i predstavi me ovog puta kao gej osobu i nekoga ko je zastranio odnosno kako sam dirao 
crnaca za noge i grudi, a istina je sledeća, da za potrebe snimanja jedne emisije koja se emitovala 
na TV B92 zove se "SLADAK ŢIVOT" u kojoj sam se ja pojavio kao apsolutni Šampion Srbije u 
bodibildingu, pozvao sam ljude koji su deo mog tima, a oni su iz Holadnije i vrhunski su takmičari, 
hteo sam srpskoj javnosti da prikaţem kako izgledaju pravi bodibilderi i u toku snimanja emisije 
posle pokaznog treninga imali smo upredno poziranje gde sam ja gledaocima hteo da dočaram kako 
na bodibilding takmičenjima. 
Onda sam prelazio rukom preko svakog mišića na Gregoru Franciski tako se zove takmičar crnac 
kako su ga oni nazvali, a i to je uvredljivo po njega mogli su da iskoriste neki primereniji izraz, na taj 
način sam hteo da pokaţem sve mišiće koji se ocenjuju na takmičenju i kaţem im prave nazive na 



latinskom. Oni su se tome porugali i predstavili kao da sam ga vatao ili pipao i kao da sam ja gej 
osoba. 
Molim Vas i obraćam se ovom ţalbom komisiji da zbog ove prljave kampanje u koju snumnjam i da 
je bila naručena sa neke više distance, dnevni list ALO izda saopštenje i javno izvnjenje jer su mi 
upropastili ţivot, suspendovali su me sa posla zbog ovih uvredljivih tekstova, zatim ono što sam 
godinama gradio i radio kao sportista mnogo puta mojim pobedama, pevala se himna naše zemlje i 
osvajao sam velika priznanja, drţao besplatne seminare i tribine omladini u cilju popularizacije 
sporta i privlačenja mladih u teretanu ne bih li ih sklonio sa ulice. Meni je narušen ugled Šampiona, 
povređena čast i intima ovim tekstovima, uzdrmana porodica i narušen integritet, pretrpeo sam 
veliku štetu, a ljudi koji su ovo pisali nisu se ni informisali o meni, niti su me kontaktirali da dam bilo 
kakvu izjavu ili demant. 
Linkovi tekstova: 
1. 
http://www.alo.rs/vesti/aktuelno/ovo-je-gologuzi-srpski-policajac-foto/70081 
2. 
http://www.alo.rs/v-i-p/estrada/gologuzi-policajac-na-zurki-sa-transvestitima/70847 
3. 
http://www.alo.rs/v-i-p/rijaliti-sou/lepomir-pipkao-crnca-za-grudi-i-butine-foto/71727 
U prilogu dostavljam skenirane isečke iz novina. 
Povređen je Kodeks novinara Srbije u nekoliko tačaka: 
1. ISTINITOST IZVEŠTAVANJA 
Obaveza je novinara da tačno, objektivno, potpuno i blagovremeno izvesti o događajima od interesa 
za javnost, poštujući pravo javnosti da sazna istinu i drţeći se osnovnih standarda novinarske 
profesije. 
2.. Sa novinarstvom nespojivi su objavljivanje neosnovanih optuţbi, kleveta, glasina, kao i izmišljenih 
pisama ili pisama čiji autor nije poznat ili njegov identitet nije proverljiv. 
3.Novinar je, pre svega, odgovoran svojim čitaocima, slušaocima i gledaocima. Tu odgovornost ne 
sme da podredi interesima drugih, a posebno interesima izdavača, vlade i drugih drţavnih organa. 
Novinar se mora suprotstaviti svima koji krše ljudska prava ili se zalaţu za bilo koju vrstu 
diskriminacije, govor mrţnje i podsticanje nasilja. 
4. Novinar mora biti svestan opasnosti od diskriminacije koju mogu da šire mediji i učiniće sve da 
izbegne diskriminaciju zasnovanu, između ostalog, na rasi, polu, starosti, seksualnom opredeljenju, 
jeziku, veri, političkom i drugom mišljenju, nacionalnom ili društvenom poreklu. 
5. Novinar poštuje privatnost, dostojanstvo i integritet ljudi o kojima piše. Pravo na privatnost je 
suţeno kada je reč o javnim ličnostima, a posebno nosiocima javnih funkcija. 
Sportski pozdrav, 
Lepomir Bakić 

 


